Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2020 года № 23

О первоочередных мерах по повышению устойчивости экономики муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой короновирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также распоряжением Главы Республики Башкортостан от   01 апреля 2020 года № РГ-119 «О первоочередных  мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции»

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. По договорам аренды муниципального имущества Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район, за исключением земельных участков, заключенных до 1 апреля 2020 года, обеспечить:

а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и вид деятельности которых включен в перечень отраслей экономики Республики Башкортостан, наиболее уязвимых в условиях распространения новой короновирусной инфекции, согласно приложению 2  Распоряжения  Главы Республики Башкортостан от   01 апреля 2020 года № РГ-119 «О первоочередных  мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции» заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы с 01 апреля 2020 года по 31декабря 2020 года.

2. По договорам аренды земельных участков, заключенным в соответствии с постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 9 декабря 2008 года №437 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» до 1 апреля 2020 года, обеспечить:

а) заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы с 1 апреля 2020 года до 31 декабря 2020 года.

Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А.Рафиков